
Città di Castellanza  Delibera G.C. n.  161 del 31.10.2018  

RICORSO AVANTI IL TAR DELLA LOMBARDIA DI CASTELLANZA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE - 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 14 settembre 2018, prot. n. 18609/2018, veniva notificato al Comune di Castellanza il ricorso, 

avanti il TAR della Lombardia, promosso dalla Società Castellanza S.r.l. in liquidazione, per l’annullamento del 

diniego assunto dal Comune, in ordine all’istanza 3 maggio 2018 della ricorrente per l’approvazione di piano 

attuativo, con il provvedimento datato 30 agosto 2018, prot. n. 17703/18 inviato via pec alla ricorrente, da parte del 

funzionario Responsabile del Settore Governo del Territorio del Comune di Castellanza avente ad oggetto: 

“Richiesta di attuazione dell’ambito di progettazione coordinata APC 14, posto tra le vie Gerenzano e san Camillo, 

nel Comune di Castellanza, foglio n. 2, mappale n. 239, prot. n. 917/18 del 3.05.2018, conclusione fase istruttoria e 

diniego definitivo” e per quanto occorrer possa anche della precedente comunicazione del Comune, in ordine alla 

suddetta istanza, datata 21 giugno 2018,  prot. n. 13006/2018, nonché di tutti gli atti preordinati, antecedenti, 

coordinati e/o connessi nonché per la condanna del comune al risarcimento del danno ingiusto che deriva alla 

ricorrente; 
 

Ritenuto opportuno resistere in giudizio a tutela dei provvedimenti impugnati e degli interessi dell’amministrazione, 

dando atto che la rappresentanza legale in giudizio spetta al Sindaco pro tempore, arch. Mirella Cerini; 
 

Dato atto che con successiva determina del Responsabile del Settore Affari Generali verrà affidato l’incarico ad un 

legale per resistere in giudizio, assumendo l’impegno di spesa necessario; 
 

Preso atto che ai sensi degli art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di resistere nel ricorso, avanti il TAR della Lombardia, notificato  in data 14 settembre 2018, prot. n. 18609/2018 

e promosso dalla Società Castellanza s.r.l. in liquidazione, per l’annullamento del diniego assunto dal Comune, in 

ordine all’istanza 3 maggio 2018 della ricorrente per l’approvazione di piano attuativo, con il provvedimento 

datato 30 agosto 2018, prot. n. 17703/18, dando atto che la rappresentanza legale del Comune in giudizio spetta 

al Sindaco pro – tempore, arch. Mirella Cerini; 
 

2. di dare atto che con successiva determina del Responsabile del Settore Affari generali verrà affidato l’incarico ad 

un legale per resistere in giudizio, assumendo l’impegno di spesa necessario; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 


